ATA 16/2019 1

Ata da Assembleia dos docentes (professores ), discentes (alunos) ou trabalhadores da 2

Educação indicados para composição do Conselho de Alimentação Escolar -CAE do 3

município de Capanema-Pr.  4

Aos vinte sete dias do mês de fevereiro do ano de dois mil e dezenove às 13:30h, 5

reuniram-se na sala da Casa da Cultura os profissionais da área de educação para 6

eleição dos indicados pelas entidades representativas do segmento para participação 7

no Conselho Alimentação Escolar-CAE quadriênio 2019 a 2013. Presentes à 8

assembleia os seguintes instituições: Sindicato dos Servidores públicos municipais, foi 9

designada para conduzir a assembleia  a senhora Zaida Parabocz, secretária municipal 10

de Educação Cultura e esporte, e Tatiana Ferrari Ghizoni nutricionista responsável 11

técnica alimentação Escolar do município, que ressaltou a importância da participação 12

no CAE como controle social na aplicação dos recursos repassados e na alimentação 13

oferecida aos educandos, destacando ainda que a participação no Conselho é 14

relevante trabalho social gratuito. Após essas considerações iniciais, procederam-se 15

aos debates e esclarecimentos necessários sobre a atuação efetiva do CAE 16

culminando com eleições que apresentou o seguinte resultado: Adriana Magnanti 17

Lassig (titular) Maria Salete dos Santos (suplente), Andressa Scheid( titular),Jaqueline 18

Kostzycki (suplente). Agradecendo a presença de todos, foi encerrada a presente 19

reunião e nada mais tendo á acrescentar redigir a presente ata que será assinada por 20

mim e por todos os presentes.   21